
  
 
                Istituto di Scienze e Tecnologie Chimiche “Giulio Natta” - SCITEC 

    Via Alfonso Corti 12, 20133 Milano, ITALY 
       Sezione di Via Elce di Sotto 8, 06123 Perugia 
       Segreteria: Tel: +39 075 585 5526; E-mail: olivia.bizzarri@cnr.it 

Bando n. SCITEC-BdR-001 2025 PG 

 
PUBBLICA SELEZIONE PER IL CONFERIMENTO DI N° 1 BORSA DI RICERCA PER LAUREATI PER RICERCHE NEL 
CAMPO DELL’AREA SCIENTIFICA “Chimica dell’ambiente e dei beni culturali” nell’ambito del Progetto di 
ricerca “CHANGES - Cultural Heritage Active Innovation for Sustainable Society” CUP B53C22003890006 
finanziato dall’Unione Europea - NextGenerationEU nell’ambito del PNRR Missione 4, “Istruzione e Ricerca” 
- Componente 2, “Dalla ricerca all’impresa” - Linea di investimento “1.3 - Partenariati allargati estesi a 
università, centri di ricerca, imprese e finanziamento progetti di ricerca di base”, DA USUFRUIRSI PRESSO 
L’ISTITUTO CNR DI SCIENZE E TECNOLOGIE CHIMICHE “G. NATTA” SEDE SECONDARIA DI PERUGIA 
 

Nomina Commissione Esaminatrice 
 

IL DIRETTORE 
• VISTO il Decreto Legislativo 31 dicembre 2009 n. 213, recante “Riordino degli Enti di ricerca in attuazione 

dell’art. 1 della legge 27 settembre 2007”, n. 165; 
• VISTO il Decreto Legislativo 25 novembre 2016, n. 218 recante “Semplificazione delle attività degli Enti 

Pubblici di Ricerca ai sensi dell’articolo 13 della legge 7 agosto 2015”, n. 124; 
• VISTO lo Statuto del CNR, emanato con provvedimento del Presidente del CNR n. 93 prot. 0051080/2018 

del 19/07/2018, di cui è stato dato l’avviso di pubblicazione sul sito del Ministero dell’Istruzione, 
dell’Università e della Ricerca in data 25 luglio 2018, entrato in vigore il 1° agosto 2018; 

• VISTA la legge 7 agosto 1990, n. 241, recante nuove norme in materia di procedimento amministrativo e 
di diritto d’accesso ai documenti amministrativi e successive modificazioni; 

• VISTO il DPR 28 dicembre 2000, n. 445 concernente “T.U. delle disposizioni legislative e regolamentari in 
materia di documentazione amministrativa” e successive modificazioni; 

• VISTA la legge n. 183 dell’11 novembre 2011 ed in particolare l’art. 15 (Legge di stabilità 2012);  
• VISTA la direttiva del Ministro della pubblica amministrazione e della semplificazione n. 14/2011 per 

l’applicazione delle nuove disposizioni in materia di certificati e dichiarazioni sostitutive di cui all’art. 
15, della legge 12 novembre 2011, n. 183; 

• VISTA la Legge 4 aprile 2012, n. 35 di conversione del Decreto Legge 9 febbraio 2012, n. 5, recante 
disposizioni urgenti in materia di semplificazione e di sviluppo ed in particolare l’art. 8 comma 1 del citato 
Decreto; 

• VISTO il Decreto Legislativo 14 marzo 2013, n. 33 recante “Riordino della disciplina riguardante gli 
obblighi di pubblicità, trasparenza e diffusione di informazioni da parte delle pubbliche amministrazioni”; 

• VISTO il D. Lgs 30 giugno 2003, n. 196 “Codice in materia di protezione dei dati personali”; 
• VISTO il Regolamento (UE) n. 2016/679 del Parlamento europeo e del Consiglio del 27 aprile 2016 relativo 

alla protezione delle persone fisiche con riguardo al trattamento dei dati personali, nonché alla libera 
circolazione di tali dati e che abroga la direttiva 95/46/CE regolamento generale sulla protezione dei dati 
pubblicato sulla Gazzetta Ufficiale Europea del 4 maggio 2016; 

• VISTO il Disciplinare per il conferimento di Borse di Ricerca presso il CNR, approvato con Deliberazione 
del CdA del CNR n. 54/2023 – Verb 473; 

• VISTA la Circolare CNR n. 19/2023 Protocollo Numero: 231438/2023 del 25/07/2023 

mailto:olivia.bizzarri@cnr.it


  
 
                Istituto di Scienze e Tecnologie Chimiche “Giulio Natta” - SCITEC 

    Via Alfonso Corti 12, 20133 Milano, ITALY 
       Sezione di Via Elce di Sotto 8, 06123 Perugia 
       Segreteria: Tel: +39 075 585 5526; E-mail: olivia.bizzarri@cnr.it 

• ACCERTATA la copertura degli oneri derivanti dall’attribuzione della borsa di ricerca sui fondi delle 
disponibilità finanziarie provenienti dal progetto di ricerca PRR.AP019.001 “Spoke 5 Cultural Heritage 
Active Innovation for Next-Gen Sustainable Society – CHANGES ” 

• VISTO l’avviso di selezione pubblicato sulla Gazzetta Ufficiale n. 37 del 13/05/2025 e sul sito internet 
dell’URP-CNR; 

• CONSIDERATO che sono scaduti i termini per la presentazione delle domande e che ai sensi dell’art. 6 
dell’avviso di selezione suddetto occorre procedere alla costituzione della Commissione esaminatrice 
della selezione suddetta; 

• RITENUTA l’esigenza di perseguire una piena applicazione delle disposizioni del D.lgs. n. 165/2001 in 
merito alle “Pari opportunità” di cui all’art. 57 c. 1° lettera a), ovvero che almeno un terzo dei componenti 
della Commissione esaminatrice della presente procedura concorsuale sia riservata, salvo il caso 
eccezionale di motivata impossibilità, alle donne, 

 
DECRETA 

 
È nominata la Commissione esaminatrice della selezione a n. 1 borsa di studio per lo svolgimento della 
seguente attività “Diagnostica non invasiva e non distruttiva per lo studio delle proprietà e reattività di 
materiali per i beni culturali e realizzazione/ottimizzazione di strumenti digitali per il miglioramento 
dell’analisi e fruizione dei dati acquisiti”, da usufruirsi presso la sede di via Elce di Sotto 8, Perugia 
dell’Istituto di Scienze e Tecnologie Chimiche (SCITEC) “Giulio Natta”: 
 
Membri effettivi 
- Dr.ssa Letizia MONICO, Ricercatore SCITEC 
- Dr.ssa Laura CARTECHINI, Ricercatore SCITEC 
- Dr.ssa Brenda DOHERTY, Ricercatore SCITEC 
 
Membro supplente 
- Dr.ssa FRANCESCA ROSI, Ricercatore SCITEC 
 
Le funzioni di segretario saranno svolte dalla Sig.ra Olivia Bizzarri, Collaboratore Tecnico E.R. presso SCITEC. 
  
         
 
 
 

Il Direttore  
 

mailto:olivia.bizzarri@cnr.it

		2025-05-29T08:52:40+0200
	VLADIMIRO DAL SANTO




